

Schule am Kanstein

Lernmittel Gymnasium 2026/27

Jahrgang/Klasse 11 G

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen:

Titel	Verlag	ISBN-Nummer	Preis
P.A.U.L.D. Oberstufe Einführungsphase	VSB	978-3-14-028268-0	32,50€
Elemente der Mathematik Einführungsphase	VSB	978-3-507-89100-5	34,50€
Politik-Wirtschaft Einführungsphase	CC Buchner	978-3-661-72051-7	31,00€
Zeit für Geschichte 11	VSB	978-3-507-36640-4	33,95€
Diercke Erdkunde Einführungsphase	VSB	978-3-14-144703-3	26,50€
Bioskop II Einführungsphase	VSB	978-3-14-150803-1	23,95€
Dorn Bader Physik Einführungsphase	VSB	978-3-14-152330-0	23,95€
Chemie heute SII Einführungsphase	VSB	978-3-507-11335-0	26,50€
Normen und Werte oder Religion	werden von der Schule gestellt		

Ausleihgebühr für das Komplettspaket	Ausleihgebühr für Familien ab drei schulpflichtigen Kindern	Von der Ausleihgebühr befreite Familien
113,00€ (incl. 15,-€)	90,00€ (incl. 15,-€)	15,00€

Folgendes Material muss von Ihnen selbst angeschafft werden:

Titel	Verlag	ISBN-Nummer	Preis	Anmerkung
Camden Town Einführungsphase	VSB	3-14-180700-4	27,50€	
Camden Town Arbeitsheft	VSB	3-14-180702-8	15,95€	
Elemente der Mathematik SII Einf.	VSB	3-507-89126-5	14,95€	
Circles Ganzh. beruf. Orientierung	Klett	3-12-800103-6	8,25€	
Diercke Weltatlas	VSB	3-14-100900-2	36,50€	5. – 13. Jg.
Christian Nowak-Elementare Musikl.	Edition Dux	3-86849-369-6	12,80€	5. – 13. Jg.
Duden ab Auflage 26	Duden	3-4110-4019-3	35,00€	5. – 13. Jg.
Französisch	Anschaffung erst nach Rücksprache mit der Lehrkraft			
Adeo.Norm-lat. Basisvokabular	CCBuchner	3-661-42501-6	23,90€	Latein
Stowasser	Oldenbourg	3-637-01549-4	26,75€	Latein
Adelante Curso esencial	Klett	3-12-537300-6	31,50€	Spanisch
Adelante Cuaderno de actividades	Klett	3-12-537301-3	18,50€	Spanisch
Adelante Vokabel- und Lernheft	Klett	3-12-537303-7	8,25€	Spanisch
TI-Nspire CX II-T CAS				

KGS SALZHEMMENDORF - IBAN: DE15 2545 0110 0001 0111 05 - BIC NOLADE21SWB

Rückfragen richten Sie bitte an schul.buch@kgs-salzhemmendorf.eu